РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2020 года  № 36
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской поселковой Думы от 24 декабря 2020 года № 106 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Варгашинского поссовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 27 июня 2018 года №68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Курганской области», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Варгашинской поселковой Думы от 24 декабря 2019 года № 106 «Об утверждении Положения об определении размера и условий оплаты труда Главы Варгашинского поссовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) дополнительное денежное вознаграждение.»;

3) дополнить пунктом 71  следующего содержания: «71. В случае выделения из вышестоящего бюджета межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления, на цели поощрения, в том числе дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета и иных дотаций, предусматривающих возможность поощрения, Главе Варгашинского поссовета может быть выплачено дополнительное денежное вознаграждение, по решению Варгашинской поселковой Думы.

Размер дополнительного денежного вознаграждения устанавливается в сумме, не превышающей выделенных из вышестоящего бюджета межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления, на цели поощрения, в том числе дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета и иных дотаций предусматривающих возможность поощрения (с учетом начислений).».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник поссовета».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Заместитель Председателя Варгашинской

поселковой Думы                                                                                Л.А. Щеголеватых
Главы Варгашинского поссовета                                                       В.В. Иванов